
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo ΝΑΥΤΙΚΟ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ εξοπλισμού ενός 

(01) διαδραστικού πίνακα και ενός (01) φορητού 

υπολογιστή διάδρασης σε ΑΕΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ.

2 Προσθήκη σχολών και τμημάτων στο ωδείο με 

την επωνυμία «ΤΕΧΝΟΤΡΟΠΙΑ».

3 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες και τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 942/2023 πράξης αντιστοίχισης.

4 Μετεγκατάσταση του Ιδιωτικού Μουσικού Εκπαι-

δευτηρίου με την επωνυμία «Ωδείο Μούσες».

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 

της Αξιοποίησης Τουριστικών Ακινήτων Δήμου 

Αριστοτέλη Δημοτική Α.Ε. με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo ΝΑΥΤΙΚΟ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ εξοπλισμού ενός 

(01) διαδραστικού πίνακα και ενός (01) φορητού 

υπολογιστή διάδρασης σε ΑΕΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ.

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/40818/2023/01.06.2023 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-

κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτό 
το από 23.03.2023 πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου 
Διοικούσας Επιτροπής του ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ περί δωρεάς ενός (01) διαδραστικού πί-
νακα SAMSUNG FLIP PRO WM85B και ενός (01) φορη-
τού υπολογιστή διάδρασης TERRA MOBILE 1460Q για 
τις ανάγκες της Α.Ε.Ν. Ιονίων Νήσων, αξίας πέντε χιλιά-
δων τριακοσίων εξήντα δύο ευρώ και έντεκα λεπτών 
(5.362,11 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΛΙΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 15704 (2)

Προσθήκη σχολών και τμημάτων στο ωδείο με 
την επωνυμία «ΤΕΧΝΟΤΡΟΠΙΑ».

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  75 παρ.  Ι τομέας στ’ 

αριθμ. 28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 
με το άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τον ν.  299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων που 
αφορούν τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3790

39555

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.12 19:19:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39556 Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

5. Την υπ’ αρ. 7388/07.02.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παράβολου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπ’ αρ. 78036/2473/14.10.2004 απόφαση «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 1595).

7. Την υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 (Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

8. Την υπ’ αρ. 50937/08.02.2022 αποστολή απόφασης 
του ΥΠ.ΠΟ. με θέμα: «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών 
Παραδοσιακής Μουσικής».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/56951 
(Β’ 1493/2001) απόφαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του «Ωδείου Τεχνοτροπία».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/45506 
(Β’ 1093/2002) προσθήκη τμημάτων στο Ωδείο Τεχνο-
τροπία.

11. Την υπ’ αρ. 9265/30.03.2023 αίτηση και τα υποβλη-
θέντα δικαιολογητικά για προσθήκη Σχολών και Τμημά-
των της Μαρίας Τσιλιβάκου διευθύντριας στο ωδείο με 
την επωνυμία «ΤΕΧΝΟΤΡΟΠΙΑ» στην οδό Αιτωλίας 44 
στον Γέρακα.

12. Το γεγονός ότι έχει καταβληθεί το απαιτούμενο πα-
ράβολο ποσού 150,00 ευρώ, υπέρ του Δήμου Παλλήνης 
(σχετ. το υπ’ αρ. 315053 Διπλότυπο Είσπραξης του Δήμου 
με ημερομηνία 18.05.2023), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τη λειτουργία (προσθήκη) σχολών:
1. Παραδοσιακής Μουσικής, με τα εξής Τμήματα 

Σπουδών:
Α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτε-

ρου ανατολικού ρεπερτορίου 
Β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων
Γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής Λαϊκής Αστικής Μουσικής (μπουζούκι, λαϊκή κιθάρα, 
ακορντεόν)

Δ) Θεωρητικών Ελληνικής παραδοσιακής μουσικής, 
καθώς επίσης και τις ακόλουθες σχολές:

2. Σχολή Σαξοφώνου
3. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
4. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
στο Ελληνικό Ωδείο ΤΕΧΝΟΤΡΟΠΙΑ, επί της οδού 

Αιτωλίας αριθμ. 44 στον Γέρακα.
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπά-

νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παλλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλλήνη, 1 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2257 (3)

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες και τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 942/2023 πράξης αντιστοίχισης. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 3911/2022 απόφαση Δημάρχου Λαρι-

σαίων με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαρισαίων (Β’ 1778/2022).

3. Την υπ’ αρ. 942/02.03.2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 
Λαρισαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022 που δημοσιεύθηκε στα Β’ 1709/20.03.2023 
και Β’ 3107/10.05.2023.

4. Το γεγονός ότι με την προαναφερόμενη απόφαση 
δεν είχαν αντιστοιχιστεί ορισμένες θέσεις είτε επειδή 
ήταν δεσμευμένες λόγω προκήρυξης για διορισμό ή για 
μετάταξη στα πλαίσια του Β κύκλου κινητικότητας έτους 
2022 είτε επειδή ολοκληρώθηκαν μετατάξεις σε ανώτερο 
κλάδο σε χρόνο μεταγενέστερο της έκδοσης της υπ’ αρ. 
942/02.03.2023 προαναφερόμενης πράξης αντιστοίχισης.

5. Την υπ’ αρ. 26420/30.05.2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. 
περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

1. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των, λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών εκκρεμών διορι-
σμών ή μετατάξεων, που δεν αντιστοιχίστηκαν με την 
υπ’ αρ. 942/02.03.2023 τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39557Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
(ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟ Β ΚΥΚΛΟ 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022, Γ’ 518/2023)
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΤΟ 
Β ΚΥΚΛΟ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022, 

Γ’ 594/2023)

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Δεσμευμένη θέση για την υπ’ αρ. 
13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 

Γ’ 674/2023 ΚΑΙ Γ’ 811/2023

1
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
(δεσμευμένες θέσεις για το διορισμό 

επιτυχόντων της υπ’ αρ. 4Κ/2020 
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. Γ’ 257/2023)

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
(ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ)

6
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

6

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

ΠΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ ΣΕ ΧΡΟΝΟ
 ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΟ ΤΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 942/2-3-2023 
ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ

Γ’ 666/2023 ΚΑΙ Γ’ 815/2023)

2
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ
(ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΠΟΥ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ ΣΕ ΧΡΟΝΟ 
ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΟ ΤΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 942/2-3-2023 ΠΡΑΞΗΣ
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ Γ’ 459/2023)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ -
ΟΞΥΓΟΝΟ-
ΚΟΛΛΗΤΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39558 Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΩΝ 
(ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΛΟΓΩ 

ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 3Κ/2018 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
ΠΟΥ ΔΕ ΒΡΕΘΗΚΕ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ 

ΜΕ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ, 
ΣΧΕΤ. ΤΟ ΥΠ’ ΑΡ. 7994/01/2023 ΕΓΓΡΑΦΟ 

ΤΟΥ Α.Σ.Ε.Π. - ΑΔΑ: Ω8ΥΓ6Η6-62Χ)

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
(δεσμευμένες θέσεις για το διορισμό επι-
τυχόντων της με αρ. 4κ/20 προκήρυξης 

του Α.Σ.Ε.Π. - Γ’ 257/2023)

3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
3

2. Τη διόρθωση της υπ’ αρ. 942/02.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Λαρισαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1709/2023, στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Κατηγορία ΥΕ, ύστερα από το υπ’ αρ. 22283/10.05.2023 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, ως προς:

- τον αριθμό των υπαλλήλων του κλάδου ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων, ειδικότητας ΥΕ προ-
σωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων από το εσφαλμένο 85 στο ορθό 86 και

- τον αριθμό των υπαλλήλων του κλάδου ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων, ειδικότητας ΥΕ προ-
σωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων από το εσφαλμένο 47 στο ορθό 46 οπότε η υπ’ αρ. 942/ 02.03.2023 
πράξη αντιστοίχισης διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
132

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
86

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
46

3. Τη διόρθωση του Β’ 3107/2023 που δημοσιεύθηκε το υπ’ αρ. 20379/28.04.2023 έγγραφό μας, με το οποίο 
ζητούσαμε τη διόρθωση της εσφαλμένα αναγραφόμενης υπ’ αρ. 742/02.03.2023 απόφασης του Αντιδημάρχου 
Λαρισαίων στο ορθό 942/02.03.2023 απόφαση Αντιδημάρχου Λαρισαίων πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων με τους οριζόμενους στο 
π.δ 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες Β’ 1709/2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 942/02.03.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Λαρισαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 που δημοσιεύθηκε στα Β’ 1709/2023 
και Β’ 3107/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 31 Μαΐου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 820  (4)

Μετεγκατάσταση του Ιδιωτικού Μουσικού Εκ-

παιδευτηρίου με την επωνυμία «Ωδείο Μούσες».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου  94, παρ.  4, εδάφιο 28 και του άρ-

θρου 95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α’ 87),

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 

ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39559Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυ-
τών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Μαλεβιζίου (υπ’ αρ. 7955/2016 απόφαση, 

Β’ 1694/2011).

3. Την υπ’ αρ. 510/2023 (ΑΔΑ: 6Ψ1ΒΩΛΣ-3ΔΗ) απόφαση 

Δημάρχου Μαλεβιζίου περί ανανέωσης θητείας Αντιδη-

μάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων με θη-

τεία από 04.04.2023 έως το τέλος της τρέχουσας περιόδου.

4. Τις υπ’ αρ. 3745/30.03.2022 και υπ’ αρ. 7630/16.06.2022 

αιτήσεις των Νινιράκη-Μαυράκη ΟΕ. Με την επωνυμία 

«Ωδείο Μούσες», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

5. Το από 24.05.2023 πρακτικό αυτοψίας της Επιτρο-

πής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 

Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέ-

ρεται στο κτίριο που βρίσκετε στην οδό Μιχαήλ Αγγέλου 

αριθμός 10 εντός σχεδίου πόλης Γαζίου, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στη Νινιράκη-Μαυράκη Ο.Ε. ιδιοκτησίας 

με επωνυμία Ωδείο «Μούσες», άδεια μετεγκατάστασης 

στο ισόγειο του κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού Μι-

χαήλ Αγγέλου 10 στο Γάζι.

2. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ

Ι

    Αριθμ. 48 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Αξι-
οποίησης Τουριστικών Ακινήτων Δήμου Αριστοτέλη Δημοτική Α.Ε. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον εσωτερικό κανονισμό υπηρεσιών του Ν.Π.Ι.Δ. «Αξιοποίηση Τουριστικών Ακινήτων Δήμου Αριστοτέλη 

Δημοτική Α.Ε.».
2. Την υπ’ αρ. 330/04.05.2023 βεβαίωση προέδρου για την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014, (Α’ 143).
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/23.02.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου, όπως αυτές περιλαμβάνονται στον εσωτερικό κανονισμό υπηρεσιών της Αξιοποίησης Τουριστικών Ακινήτων 
Δήμου Αριστοτέλη Δημοτική Α.Ε. με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

1

ΠΕ ή ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΗΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39560 Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ή ΔΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 TΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
TΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΤΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1
ΤΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
1

ΤΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΡΕΣΕΨΙΟΝ - ΥΠΟΔΟΧΗΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΡΕΣΕΨΙΟΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ

11
ΔΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ

11

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ Γ 1 ΔΕ ΚΥΒΕΡΝΗΤΩΝ ΔΕ ΚΥΒΕΡΝΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΝΑΥΤΟΠΑΙΣ 1 ΔΕ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΕ ΝΑΥΤΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39561Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

Η παρακάτω προσωρινή ειδικότητα, καθώς και οι λοιπές υφιστάμενες ειδικότητες που περιλαμβάνονται στον 
εσωτερικό κανονισμό υπηρεσιών του Ν.Π.Ι.Δ. «Αξιοποίηση Τουριστικών Ακινήτων Δήμου Αριστοτέλη Δημοτική 
Α.Ε.» και οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, πα-
ραμένουν ως έχουν:

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιερισσός, 12 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39562 Τεύχος B’ 3790/12.06.2023

*02037901206230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


